

Boulangerie-pâtisserie

1071C1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤129 120	tranche 2 ≤217 421	tranche 3 ≤331 734	tranche 4 ≤529 801	tranche 5 ≤1 124 813
Nombre d'entreprises	2 151	387	559	538	409	258
Effectif moyen (exploitant inclus)	4,2	1,4	2,3	3,8	6,1	10,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	295 736	98 489	173 355	269 703	413 940	723 663
Chiffre d'affaires par personne €	69 635	72 346	76 175	71 060	68 077	66 506
Marge brute globale %	68,8	68,4	68,0	68,4	69,1	69,5
Valeur ajoutée %	50,6	41,4	45,7	49,8	52,2	54,1
Impôts et taxes %	2,3	3,3	2,7	2,5	2,3	1,8
Charges de personnel %	28,7	9,3	18,8	26,7	31,9	36,3
Subventions d'exploitation %	2,2	1,0	1,9	2,8	2,7	1,5
EBE hors cotisations exploitant %	21,8	29,9	26,2	23,4	20,7	17,5
Amortissements et provisions %	3,3	3,7	3,3	3,3	3,1	3,3
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	18,8	26,6	23,2	19,8	17,6	15,2
Résultat financier %	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,3	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	18,5	26,3	22,9	19,5	17,3	15,0
Résultat courant hors cot. expl. €	54 722	25 928	39 617	52 560	71 675	108 276
Cotisations de l'exploitant %	5,9	9,7	8,0	6,4	5,4	4,3
Résultat courant %	12,6	16,6	14,9	13,1	11,9	10,7
RESULTAT COURANT hors s.e. €	30 771	15 328	22 457	27 841	38 190	66 295
RESULTAT COURANT €	37 169	16 333	25 825	35 376	49 330	77 461
Rotation de stocks (jrs achats HT)	21	25	23	21	20	19
Crédit clients (jrs CA TTC)	4	5	4	4	4	5
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	51	46	43	41	39
B.F.R. (jrs CA HT)	-12	-20	-16	-13	-11	-9
TVA collectée	18 103	5 900	10 397	16 563	25 227	45 025
TVA collectée * 100 / CA	6	6	6	6	6	6
TVA déductible	14 704	6 170	9 590	13 602	19 832	32 754
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	10	11	10	10	10	10

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤130 842	tranche 2 ≤217 815	tranche 3 ≤330 694	tranche 4 ≤517 370	tranche 5 ≤1 124 813
Nombre d'entreprises	1 969	354	512	493	374	236
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	293 967	100 030	174 420	268 992	409 777	712 870
Capacité autofinancement brute						
montant en €	49 128	20 305	33 335	46 109	64 638	108 357
jours de CA HT	60	73	69	62	57	55
Prélèvements						
montant en €	34 374	18 346	23 976	31 788	42 133	74 077
jours de CA HT	42	66	49	43	37	37
Autofinancement net						
montant en €	14 755	1 959	9 358	14 321	22 505	34 280
jours de CA HT	18	7	19	19	20	17
Investissements						
montant en €	9 767	2 899	5 355	7 578	16 426	23 658
jours de CA HT	12	10	11	10	14	12
Endettement						
montant en €	33 840	10 231	18 160	29 923	51 867	82 882
jours de CA HT	41	37	37	40	46	42
Trésorerie						
montant en €	28 023	8 745	14 643	22 787	39 954	78 004
jours de CA HT	34	31	30	30	35	39

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	2 151	295 736	69 635	68,8	50,6	28,7	21,8	18,8	18,5	12,6	37 169
Auvergne-Rhône-Alpes	252	279 456	73 400	67,1	49,4	26,4	23,0	19,3	19,1	12,9	36 112
Bourgogne-Franche-Comté.....	126	270 045	76 187	67,3	50,6	24,3	34,7	19,5	19,3	13,3	35 837
Bretagne.....	108	299 923	68 104	70,1	52,9	29,5	22,3	20,4	20,2	13,5	40 497
Centre-Val de Loire.....	158	262 400	69 025	69,5	50,3	27,9	22,1	20,3	19,9	13,3	34 990
Corse.....	9										
Grand Est.....	200	314 359	68 590	68,3	50,4	29,7	19,6	17,7	17,4	11,5	36 294
Hauts-de-France.....	327	299 346	68 738	68,8	51,0	29,0	21,4	20,3	20,0	13,6	40 711
Île-de-France.....	108	488 362	71 580	71,8	53,2	32,2	19,7	17,4	17,1	11,9	57 896
Normandie.....	161	318 488	69 298	69,0	50,3	29,4	20,9	18,8	18,4	12,6	40 224
Nouvelle-Aquitaine.....	206	275 041	66 079	68,8	50,7	30,1	20,1	17,3	17,1	11,4	31 415
Occitanie.....	193	256 538	70 477	67,6	48,9	26,7	21,6	18,1	17,9	12,2	31 345
Pays de la Loire.....	193	273 169	67 018	69,8	50,5	29,3	20,9	18,6	18,3	12,4	33 859
Provence-Alpes-CA.....	102	274 976	71 803	68,5	48,5	27,4	19,7	17,2	16,9	12,0	32 962
Dép. d'Outre-Mer.....	8										